

Захиалагч байгууллага  
Налайх дүүргийн ЗДТГ

**АЖЛЫН НЭР:**

**ЯВГАН ЗАМ, ДУГУЙН ЗАМЫН ЗАСВАР ШИНЭЧЛЭЛТИЙН АЖЛЫН ТӨСӨВТ  
ӨРТӨГ /НАЛАЙХ ДҮҮРЭГ/**

Төсөвт өртгийн дүн 170,736,893 төгрөг

Төсөв хянасан: МУ-ын мэргэшсэн төсөвчин



А.Очмандах

## ТӨСВИЙН ТАЙЛБАР

### 1. Ерөнхий мэдээлэл

1. Байгууллагын нэр: .....

2. Ажлын нэр: Явган зам, дугуйн замын засвар шинэчлэлтийн ажил

### Төсвийн тухай тэмдэглэл

Төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн норм норматив, үндэслэл:

- 1 Авто зам, замын байгууламжийн барилга, засварын ажлын төсөв бодох норм ЗЗБНБД 81-013-2019
- 2 Авто замын барилгын ажлын төсвийн жишиг норм ЗЗБНБД 83-25-2023
- 4 Төмөр бетон гүүр, хоолойн барилгын төсвийн жишиг норм ЗЗБНБД 83-28-2023
- 3 Авто замын засвар арчлалтын төсвийн жишиг норм ЗЗБНБД 83-26-2023
- 5 Нэмэгдсэн өртгийн албан татварын тухай хууль
- 6 Авто замын тухай хууль
- 7 Нийгмийн даатгалын тухай хууль
- 8 Ажил гүйцэтгэх нэмэлт тооцоогүй

Тайлбар бичсэн:

Төсөв хянасан: МУ-ын мэргэшсэн төсөвчин



А.Очмандах

## АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭ

### ТҮР БАРИЛГА БА ҮЙЛДВЭРЛЭЛИЙН БЭЛТГЭЛ АЖИЛ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
25-01-04	Дугуйтай зөөврийн сууц байрлуулах	1 ш	3.0
25-01-06	Усны нөөцийн сав байрлуулах	1 ш	1.0
25-01-24	Зөөврийн био 00 (нойл) байрлуулах	1 сар	1.0

### ЗАМЫН ЧИГ СЭРГЭЭХ, ГАДАСЛАХ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
25-02-02	Замын чиг сэргээх (GPS)	1 км	0.55

### ЗАМЫН ТРАСС, ТАЛБАЙН ЦЭВЭРЛЭГЭЭНИЙ АЖИЛ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
26-05-24	Явган хүний замын хуучин хавтанг хуулж зайлуулах	1 м2	1,620.0
26-05-25	Явган хүний замын хуучин хашлагыг хуулж зайлуулах	1 м	2,200.0
25-24-164	Ул хөрс доргиурт булт индүүгээр нягтруулах	1 м2	1,620.0

### ЯВГАН ХҮН БА УНАДАГ ДУГУЙН ЗАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
25-13-05	Явган хүн ба унадаг дугуйн замын хашлага байрлуулах	1 м	2,200.0
25-13-01	Явган хүн ба унадаг дугуйн замын суурь зохист найрлага бүхий элс хайрган хольцоор байгуулах	1 м3	82.5
25-13-02	Явган хүн ба унадаг дугуйн замын суурь буталсан чулуун хольцоор байгуулах	1 м3	123.75
25-13-09	Явган хүний замын хучлага өнгөт хавтангаар байгуулах	1 м2	825.0
25-13-06	Явган хүн ба унадаг дугуйн замын хучлага халуун асфальтбетон хольцоор гараар байгуулах	1 м3	33.0

### ЗАМЫН ХАЙРГАН ХӨВӨӨ БАЙГУУЛАХ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
25-11-02	Хайрган хөвөө гараар байгуулах (Хучлага хийсний дараах асгамал хөвөө)	1 м3	110.0

### ЗАМЫН ТЭМДЭГЛЭГЭЭНИЙ АЖИЛ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
25-14-03	Замын тэмдэглэгээг зориулалтын машинаар термопластик будгаар хийх	1 м2	175.0

## НЭГЖ ҮНЭ БА НИЙТ ҮНИЙН ТООЦОО

### ТҮР БАРИЛГА БА ҮЙЛДВЭРЛЭЛИЙН БЭЛТГЭЛ АЖИЛ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж өртөг	Бүгд өртөг
25-01-04	Дугуйтай зөөврийн сууц байрлуулах	1 ш	3	306,100.16	918,300.49
25-01-06	Усны нөөцийн сав байрлуулах	1 ш	1	260,313.35	260,313.35
25-01-24	Зөөврийн био 00 (нойл) байрлуулах	1 сар	1	434,462.01	434,462.01

Нийт: 1,613,075.85

### ЗАМЫН ЧИГ СЭРГЭЭХ, ГАДАСЛАХ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж өртөг	Бүгд өртөг
25-02-02	Замын чиг сэргээх (GPS)	1 км	0.55	1,155,793.64	635,686.50

Нийт: 635,686.5

### ЗАМЫН ТРАСС, ТАЛБAYН ЦЭВЭРЛЭГЭЭНИЙ АЖИЛ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж өртөг	Бүгд өртөг
26-05-24	Явган хүний замын хуучин хавтанг хуулж зайлуулах	1 м2	1,620	13,710.86	22,211,585.34
26-05-25	Явган хүний замын хуучин хашлагыг хуулж зайлуулах	1 м	2,200	2,786.64	6,130,607.75
25-24-164	Ул хөрс доргиурт булт индүүгээр нягтруулах	1 м2	1,620	121.76	197,246.00

Нийт: 28,539,439.09

### ЯВГАН ХҮН БА УНАДАГ ДУГУЙН ЗАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж өртөг	Бүгд өртөг
25-13-05	Явган хүн ба унадаг дугуйн замын хашлага байрлуулах	1 м	2,200	22,353.43	49,177,550.03
25-13-01	Явган хүн ба унадаг дугуйн замын суурь зохист найрлага бүхий элс хайрган хольцоор байгуулах	1 м3	82.5	26,052.63	2,149,342.36
25-13-02	Явган хүн ба унадаг дугуйн замын суурь буталсан чулуун хольцоор байгуулах	1 м3	123.75	82,651.60	10,228,135.52
25-13-09	Явган хүний замын хучлага өнгөт хавтангаар байгуулах	1 м2	825	53,858.07	44,432,910.20
25-13-06	Явган хүн ба унадаг дугуйн замын хучлага халуун асфальтбетон хольцоор гараар байгуулах	1 м3	33	739,048.04	24,388,585.29

Нийт: 130,376,523.4

### ЗАМЫН ХАЙРГАН ХӨВӨӨ БАЙГУУЛАХ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж өртөг	Бүгд өртөг
25-11-02	Хайрган хөвөө гараар байгуулах (Хучлага хийсний дараах асгамал хөвөө)	1 м3	110	32,360.41	3,559,644.84

Нийт: 3,559,644.84

### ЗАМЫН ТЭМДЭГЛЭГЭЭНИЙ АЖИЛ

Үндэслэл	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж өртөг	Бүгд өртөг
25-14-03	Замын тэмдэглэгээг зориулалтын машинаар термопластик будгаар хийх	1 м2	175	34,357.28	6,012,523.18

Нийт: 6,012,523.18

Нэгж үнийн нийлбэр:

170,736,892.86

**НЭГДСЭН ТӨСВИЙН ТООЦОО**  
**ЯВГАН ЗАМ, ДУГУЙН ЗАМЫН ЗАСВАР ШИНЭЧЛЭЛТИЙН АЖИЛ**

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажилчдын цалин	12,883,266
2	Тээврийн жолоочийн цалин	966,567
3	Машин механизмын операторчидын цалин	456,406
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин	0
5	Ажилчдын нэмэгдэл цалин	2,160,242
6	ИТА-ны цалин	2,432,061
7	Алслалтын нэмэгдэл цалин	0
8	<b>НИЙТ ЦАЛИН</b>	<b>18,898,541</b>
9	Нийгмийн даатгалын шимтгэл	2,740,289
10	Материалын зардал	79,394,263
11	Тээврийн зардал	10,143,403
12	Машин механизм тоног төхөөрөмжийн зардал	4,789,637
13	Ажлын багаж, хэрэгслийн элэгдлийн зардал	876,062
14	Авто замын барилга, арчлалт, засварын ажлын талбайд ажиллах ажилтнуудад үйлчлэх зардал	6,149,744
15	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал	0
16	Түр барилгын элэгдэл	258,230
17	<b>ШУУД ЗАРДЛЫН ДҮН</b>	<b>123,250,169</b>
18	Удирдлагын зардал	12,000,574
19	Ашиг	13,569,153
20	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал	3,081,254
21	Ажиллагсадын даатгал	0
22	Барилга угсралтын даатгал	0
23	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн даатгал	0
24	<b>БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ТӨСВИЙН ДҮН</b>	<b>151,901,150</b>
25	Техник, технологийн хяналт, зөвлөх үйлчилгээний зардал	0
26	Захиалагчийн хяналтын зардал	0
27	Магадлашгүй ажлын зардал	3,038,023
28	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар	15,190,115
29	Норм, нормативийн сангийн шимтгэл	607,605
30	<b>НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ</b>	<b>170,736,893</b>

Төсөв хянасан: МУ-ын мэргэшсэн төсөвчин



А.Очмандах

**АЖИЛЧДЫН ХӨДӨЛМӨР ЗАРЦУУЛАЛТ, ЦАЛИНГИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО**

**ТҮР БАРИЛГА БА ҮЙЛДВЭРЛЭЛИЙН БЭЛТГЭЛ АЖИЛ**

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэгж хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Цалингийн тариф, төгрөг	Нийт цалин, төгрөг
1	25-01-04	Дугуйтай зөөврийн сууц байрлуулах	1 ш	3	II	3.0	9.0	4,623	41,607
					III	2.0	6.0	5,207	31,242
					IV	0.5	1.5	5,998	8,997
2	25-01-06	Усны нөөцийн сав байрлуулах	1 ш	1	III	3.24	3.24	5,207	16,871
3	25-01-24	Зөөврийн био 00 (нойл) байрлуулах	1 сар	1	II	8.0	8.0	4,623	36,984
		<b>Дүн</b>					<b>27.74</b>		<b>135,701</b>

**ЗАМЫН ЧИГ СЭРГЭЭХ, ГАДАСЛАХ**

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэгж хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Цалингийн тариф, төгрөг	Нийт цалин, төгрөг
1	25-02-02	Замын чиг сэргээх (GPS)	1 км	0.55	III	18.22	10.02	5,207	52,174
					IV	20.42	11.23	5,998	67,358
		<b>Дүн</b>					<b>21.25</b>		<b>119,532</b>

**ЗАМЫН ТРАСС, ТАЛБАЙН ЦЭВЭРЛЭГЭЭНИЙ АЖИЛ**

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэгж хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Цалингийн тариф, төгрөг	Нийт цалин, төгрөг
1	26-05-24	Явган хүний замын хуучин хавтанг хуулж зайлуулах	1 м2	1620	II	0.34	548.86	4,623	2,537,380
					III	0.25	396.9	5,207	2,066,658
2	26-05-25	Явган хүний замын хуучин хашлагыг хуулж зайлуулах	1 м	2200	III	0.1	225.83	5,207	1,175,897
3	25-24-164	Ул хөрс доргиурт булт индүүгээр нягтруулах	1 м2	1,620					0
		<b>Дүн</b>					<b>1,171.59</b>		<b>5,779,935</b>

**ЯВГАН ХҮН БА УНАДАГ ДУГУЙН ЗАМЫН АЖИЛ**

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэгж хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Цалингийн тариф, төгрөг	Нийт цалин, төгрөг
1	25-13-05	Явган хүн ба унадаг дугуйн замын хашлага	1 м	2200	II	0.08	186.6	4,623	862,652
					III	0.06	141.81	5,207	738,405

	25-13-00	байрлуулах	1 м3	2200	IV	0.03	73.22	5,998	439,174
					V	0.04	95.04	6,915	657,202
2	25-13-01	Явган хүн ба унадаг дугуйн замын суурь зохист найрлага бүхий элс хайрган хольцоор байгуулах	1 м3	82.5	III	0.1	8.08	5,207	42,073
					IV	0.03	2.41	5,998	14,455
3	25-13-02	Явган хүн ба унадаг дугуйн замын суурь буталсан чулуун хольцоор байгуулах	1 м3	123.75	III	0.11	13.52	5,207	70,399
					IV	0.02	2.58	5,998	15,475
4	25-13-09	Явган хүний замын хучлага өнгөт хавтангаар байгуулах	1 м2	825	II	0.51	418.97	4,623	1,936,898
					III	0.16	134.98	5,207	702,841
					IV	0.0	1.65	5,998	9,897
					V	0.09	74.25	6,915	513,439
5	25-13-06	Явган хүн ба унадаг дугуйн замын хучлага халуун асфальтбетон хольцоор гараар байгуулах	1 м3	33	II	0.0	0.02	4,623	92
					III	0.71	23.51	5,207	122,417
					IV	0.22	7.32	5,998	43,905
					V	0.07	2.2	6,915	15,213
					VI	0.07	2.2	7,997	17,593
<b>Дүн</b>							<b>1,188.36</b>		<b>6,202,128</b>

**ЗАМЫН ХАЙРГАН ХӨВӨӨ БАЙГУУЛАХ**

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэгж хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Цалингийн тариф, төгрөг	Нийт цалин, төгрөг
1	25-11-02	Хайрган хөвөө гараар байгуулах (Хучлага хийсний дараах асгамал хөвөө)	1 м3	110	II	0.05	5.28	4,623	24,409
					III	0.07	7.39	5,207	38,480
					IV	0.33	36.12	5,998	216,648
<b>Дүн</b>							<b>48.79</b>		<b>279,537</b>

**ЗАМЫН ТЭМДЭГЛЭГЭЭНИЙ АЖИЛ**

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэгж хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Цалингийн тариф, төгрөг	Нийт цалин, төгрөг
1	25-14-03	Замын тэмдэглэгээг зориулалтын машинаар термопластик будгаар хийх	1 м2	175	II	0.04	6.37	4,623	29,449
					III	0.11	18.53	5,207	96,486
					IV	0.1	17.5	5,998	104,965
					V	0.11	19.6	6,915	135,534
<b>Дүн</b>							<b>62.0</b>		<b>366,433</b>
<b>НИЙТ ХҮН ЦАГ/ЦАЛИН</b>							<b>2,520</b>		<b>12,883,266</b>

**МАШИН МЕХАНИЗМ, ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО**

№	Машин механизмын нэр	Хүчин чадал	Нийт машин цаг	Машин цагийн нэгж үнэ, төгрөг	Машин цагийн нийт үнэ, төгрөг
1	Автогрейдер	175м.х	0.95	83,200	78,678.58
2	Ачааны автомашин	10тн	84.78	18,408	1,560,630.24
3	Ачааны автомашин	2тн	97.3	13,985	1,360,740.5
4	Ачигч	3.0м3	0.92	77,046	71,041.13
5	Бохир соруулах машин	5тн	3.0	50,000	150,000.0
6	Будгийн халаагч тогоо	200°C	14.0	5,178	72,492.0
7	Гар нягтруулагч	90кг	0.04	11,014	440.56
8	Гинжит экскаватор	1.0м3	2.58	86,143	222,040.04
9	Гөлгөр булт индүү	17-20тн	1.06	54,452	57,501.31
10	Гөлгөр булт хөнгөн индүү	1-3тн	3.96	30,133	119,326.68
11	Доргиурт булт индүү	17-20тн	4.64	58,930	273,726.91
12	Заадас зүсэгч хөрөө	<150мм	0.01	11,725	117.25
13	Замын тэмдэглэгээний төхөөрөмж (термопластик)	0.2м	14.0	21,273	297,822.0
14	Зөөврийн компрессор	10м3/мин	5.25	19,073	100,133.25
15	Кран	25тн	1.4	96,325	134,855.0
16	Пикап	4хүн	69.84	4,536	316,794.24
17	Пресс (СВР)	кN	0.4	7,094	2,837.6
18	Прокторын алх, хэв (автомат)	ком	1.02	3,000	3,060.0
19	Усны машин	15тн	2.29	87,462	200,063.98
20	Хатаах зуух	200°C	11.5	5,260	60,490.0
21	Хийн дугуйт индүү	10-12тн	3.17	48,316	153,065.09
22	Хучлагаас дээж авагч өрмийн машин (Кор)	D100мм	0.55	8,000	4,400.0
23	Шатаах зуух	1200°C	1.1	5,260	5,786.0
	<b>Бүгд дүн</b>		<b>324</b>		<b>5,246,042</b>
	<b>Цалингийн зардал 8.7%</b>				<b>456,406</b>
	<b>Цалингийн зардал хассан дүн</b>				<b>4,789,637</b>



**МАТЕРИАЛЫН ЗАРДЛЫН ТООЦОО**

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж үнэ, төгрөг	Нийт үнэ, төгрөг
1	Ариутгалын бодис	кг	5.13	5,000	25,625
2	Бетон хольц В15	м3	36.33	252,000	9,156,360
3	Буталсан чулуун суурийн хольц	м3	127.46	30,000	3,823,875
4	Жижиг ширхэглэлтэй халуун асфальтбетон хольц	тн	81.18	220,000	17,859,600
5	Зохист найрлага бүхий элс хайрган хольц	м3	85.97	1,500	128,948
6	Зүсэгчийн ир	ш	0.01	200,000	1,320
7	Маркер	ш	0.55	1,000	550
8	Модон гадас (5х5х40см)	ш	57.2	500	28,600
9	Мяндсан утас	м	107.46	50	5,373
10	Нунтаг шохой	кг	35.88	300	10,763
11	Термопластик будаг	кг	820.58	2,800	2,297,610
12	Термопластик будгийн ойлгогч	кг	63.82	3,200	204,232
13	Термопластик будгийн цавуу	кг	36.47	14,500	528,815
14	Төмөр гадас d13x200	ш	28.6	600	17,160
15	Төмөр гадас d13x500	ш	683.24	1,500	1,024,856
16	Төмөр гадас d20x200	ш	2.86	1,800	5,148
17	Ус	тн	32.37	2,000	64,740
18	Хадаас	кг	1.62	3,000	4,865
19	Хаягдал материал	тн	503.28	0	0
20	Хөвөөний материал	м3	112.64	1,500	168,960
21	Цахилгааны утас	м	45.95	3,000	137,835
22	Шатдаг хий (газ)	кг	2.65	3,300	8,749
23	Элс	м3	42.98	20,000	859,650
24	Элс цементэн зуурмаг	м3	0.73	180,000	130,631
25	Явган хүний замын хавтан	м2	825.0	28,000	23,100,000
26	Явган хүний замын хашлага	м	2,200.0	9,000	19,800,000
	Нийт дүн				<b>79,394,263</b>

**ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО**

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж хүнд, тн	Материалын жин, тн	Ачааны зэрэг	Тээврийн зай, км	1 тн/км-ийн тариф, төгрөг	Нягтр-ын коэф.	Нийт жин, тн	Нийт зардал, төгрөг	Тээврийн хөд. зарц., хүн/цаг
1	Ариутгалын бодис	кг	5.13	0.001	0.01	1	5	453.71	1.0	0.005	11.34	0.0
2	Бетон хольц В15	м3	36.33	2.4	87.2	1	5	453.71	1.0	87.203	197,824.37	7.99
3	Буталсан чулуун суурийн хольц	м3	127.46	1.75	223.06	1	45	271.67	1.2	267.671	3,272,318.13	220.65
4	Жижиг ширхэглэлтэй халуун асфальтбетон хольц	тн	81.18	1.0	81.18	2	55	346.55	1.0	81.18	1,547,311.1	81.79
5	Зохицт найрлага бүхий элс хайрган хольц	м3	85.97	1.76	151.3	1	15	334.65	1.2	181.558	911,375.77	49.89
6	Зүсэгчийн ир	ш	0.01	0.0015	0.0	1	5	453.71	1.0	0.0	0.0	0.0
7	Маркер	ш	0.55	0.0001	0.0	1	5	453.71	1.0	0.0	0.0	0.0
8	Модон гадас (5х5х40см)	ш	57.2	0.0007	0.04	1	5	453.71	1.0	0.037	83.94	0.0
9	Мяндсан утас	м	107.46	0.0001	0.01	1	5	453.71	1.0	0.011	24.95	0.0
10	Нунтаг шохой	кг	35.88	0.001	0.04	1	5	453.71	1.0	0.036	81.67	0.0
11	Термопластик будаг	кг	820.58	0.001	0.82	2	5	583.93	1.0	0.821	2,397.03	0.08
12	Термопластик будгийн ойлгогч	кг	63.82	0.001	0.06	1	45	271.67	1.0	0.064	782.41	0.05
13	Термопластик будгийн цавуу	кг	36.47	0.001	0.04	2	5	583.93	1.0	0.036	105.11	0.0
14	Төмөр гадас d13x200	ш	28.6	0.0002	0.01	1	1	960.47	1.0	0.006	5.76	0.0
15	Төмөр гадас d13x500	ш	683.24	0.0006	0.41	1	0	0.0	1.0	0.41	0.0	0.0
16	Төмөр гадас d20x200	ш	2.86	0.0005	0.0	1	1	960.47	1.0	0.001	0.96	0.0
17	Ус	тн	32.37	1.0	32.37	1	3	516.48	1.0	32.37	50,155.37	1.78
18	Хадаас	кг	1.62	0.001	0.0	1	5	453.71	1.0	0.002	4.54	0.0
19	Хаягдал материал	тн	503.28	1.0	503.28	1	5	453.71	1.0	503.283	1,141,722.65	46.1
20	Хөвөөний материал	м3	112.64	1.76	198.25	1	15	334.65	1.2	237.896	1,194,178.45	65.37
21	Цахилгааны утас	м	45.95	0.001	0.05	1	1	960.47	1.0	0.046	44.18	0.0
22	Шатдаг хий (газ)	кг	2.65	0.001	0.0	3	1	1,699.11	1.0	0.003	5.1	0.0
23	Элс	м3	42.98	1.6	68.77	1	15	334.65	1.0	68.772	345,218.25	18.9
24	Элс цементэн зуурмаг	м3	0.73	2.2	1.6	1	1	960.47	1.0	1.597	1,533.87	0.03
25	Явган хүний замын хавтан	м2	825.0	0.14	115.5	1	45	271.67	1.0	115.5	1,412,004.83	95.21
26	Явган хүний замын хашлага	м	2,200.0	0.0384	84.48	1	45	271.67	1.0	84.48	1,032,780.67	69.64
	<b>Бүгд зардал</b>										<b>11,109,970.45</b>	<b>657.48</b>
	<b>Цалингийн зардал 8.7%</b>										<b>966,567.43</b>	
	<b>Цалингийн зардал хассан дүн</b>										<b>10,143,403.02</b>	

**ТҮР БАРИЛГЫН ЭЛЭГДЛИЙН ТООЦОО**

№	Түр барилгын нэр	Хүчин чадал	Тоо ширхэг	Элэгдлийн хэмжээ, хувь	Элэгдэх хугацаа, жил	Дансны үнэ, төгрөг	Нийт зардал, төгрөг
1	Дугуйтай зөөврийн сууц	3м х 6м	3	0.833	10	10,000,000	249,900
2	Усны нөөцийн сав	2 тн	1	0.833	10	1,000,000	8,330
	<b>Бүгд дүн</b>						<b>258,230</b>